Extant hujus codicis duo, vel forte tria exemplaria in bibliotheca regia Parisiensi, ex cujus catalogo i) patet hunc librum in duas partes dividi, quarum prior agat de Syria et Palæstina, altera vero de templo Hierosolymitano ejusque laudibus. Si quid ex cognomine مقدسي atque genealogia ad Temim, Hebronis dominum k); relata conjicere licet, auctorem Schafeitarum Imamum Hierosolymæ fuisse putaverim; at auctoritati, quæ inde posset derivari, repugnat Köhleri — forte nimis severam — judicium, qui in præfatione ad Abulfedæ tabulam Syriae: *Diligentius, inquit, tractavi, quod ex eo mihi multum præsidii sperabam, librum, qui in catalogo Bibl. Leid. n. 1716. Leg. Warn. 314 exstat, et, sub titulo peregrinationis Hierosolymitanae ac Syriacæ, hujus urbis et totius Syriae descriptionem continet, et possem, nisi ea res nos longius abduceret, omne libri argumentum breviter enarrare: sed parum utilis est liber, subulisque plusquam anilibus refertus.* In Catalogo Parisiensi l) opus anno Hedsch. 75* absolvisse, vitamque a. 765 finisse dicitur, qui annus ab Hadschio Chalfâ significatus est. Laudatur etiam a Ben Abu Scherifio commentarius in hunc librum m).

Potissimum vero usus videtur libro الروض المغرس في فضائل بيت المقدس

auctore الشيخ الامام العالم العلامة الحبر الفهامة سيد الاشراف وواسطة عقد

المنتميين بالنسب المنيف الي عبد مناف شيخ الاسلام وعلامة العلماء

الاعلام تاج الدين ابو نصر عبد الوهاب الحسنى الشافعي الدمشقي

Quem librum n) sua copia facere dicit, ut omnibus aliis facile possimus carere; ex hoc

h) Persæpe in Codice Hauniensi vitiose scribitur مشير

i) Catalogus codicum manuscriptorum bibliothecæ regis Tom. 1. (Par. 1759 fol.) Num. 716. n. p. 175. N. 842. p. 189. N. 841. 1). p. 189.

k) Fundgruben des Orients p. 141. Ben Abu Scherif cap. 13.

l) p. 175. N. 716. At Num. 814 (p. 189) notatus est Codex, cui inscribitur Mothir algaram elsaaziet ol Cods, auctore Schehaboddino Abu Mahmud Ahmed Hierosolymitano, qui a. H. 583 absolutus dicitur. Heic vitium latere suspicor.

m) Cfr. Bibliothéque orientale par M. D'Herbelot (Par. 1697 fol.) p. 645 b. s. v. Mothir.

n) Verbo tantum commemorat D'Herbelot s. v. Tarikh alcods.

vocatam, auctor noster nomine in contumeliam mutato كنجمة القامة, -σ: κορυμωροσ; s. *sterquilinii ædem* dicere amat c).

§. 3. De auctoris fontibus, fide et arte historica.

Modico itineraria conscribendi amore ducuntur Moslemi. Voluptatis causa nemo, si solos Dervischos exceperis, itinera instituere solet. Qui vero negotiis coacti proficiscuntur, aliis occupati studiis nil fere ex iis, quæ præsentibus viderint, litteris mandant d). Latent tamen in bibliothecis magnis non paucæ descriptiones sacrarum urbium, quas ut visitent, Moslemis syadet pia mentis religio. Hierosolymæ atque Hebronis laudes multi Schafeitæ, ut ex sequentibus patebit, posteritati tradidere. Cujus rei causa mihi exinde videtur repetenda, quod hujus sectæ Imanis ante imperium Osmannorum preces in ipsa moschea Alaksa præeundi honorifica sors cecidisset e). Hinc factum videtur, ut auctor noster ad hunc librum condendum accesserit; hinc factum, ut Salahoddini cæterorumque Ajubidarum, omnium, solo Moadhamo Issa excepto, huic sectæ addictorum f), rebus gestis lubentissime immoratus fuerit. Quum ea quæ cel. De Guignes de duobus auctoris nostri codicibus, quæ in bibliotheca Regia Parisiensi exstant, retulerit g), sufficere videantur, excerptum, quem in schedulis servo, argumenti geographici conspectum omittendum duco. Auctoritatem sibi, tanquam testi oculato, debitam, ipsum, fabularum mythicarumque traditionum cupidissimum, vehementer infregisse negari nequit: quod tamen non pauca bonæ frugis apud eum inveniuntur, consentit cel. De Guignes. Quoniam vero fides ejus in historicis ab auctoribus, quibus usus fuit, tota pendet, de his jam accuratius inquirendum est. Absoluta